
 
 
 
 

 
 

Contactos Electrónicos de Profesores 

Curso 4° MEDIO A 

Asignatura Profesor (a) Correo electrónico 

Lenguaje y Literatura Christian Caviedes Szabo christiancaviedes.s@dsarica.cl 

Filosofía Christian Caviedes Szabo christiancaviedes.s@dsarica.cl 

Matemática Juan Manuel Oria alvear juanoria.a@dsarica.cl  

Alemán  Claudia Núñez Norambuena claudianunez.n@dsarica.cl 

Inglés Juan Carlos Páez Milla  juanpaez.m@dsarica.cl 

Ciencias para la Ciudadanía Paula González Palacios   paulagonzalez.p@dsarica.cl 

Educación Ciudadana Rodrigo Bravo Ahumada  rodrigobravo.a@dsarica.cl 

Taller de Educación Física  Felipe Zurita Valdevenito felipezurita.v@dsarica.cl 

Taller de Orientación  Adrián Nieto Faundez  adriannieto.f@dsarica.cl 

Electivos Plan Común  María Luisa Rivera Alanoca (Danza) mariarivera.a@dsarica.cl 

Angelica Aguirre Falcón (Artes) angelicaaguirre.f@dsarica.cl 

Rodrigo Bravo Ahumada(Historia) rodrigobravo.a@dsarica.cl 

Felipe Zurita Valdevenito (Ed. Física) felipezurita.v@dsarica.cl 

Gonzalo Pino Araya (Música) gonzalopino.a@dsarica.cl 

 

Electivo Grupo N° 01 

Asignatura Profesor (a) Correo electrónico 

Economía y Sociedad Rodrigo Bravo Ahumada rodrigobravo.a@dsarica.cl 

Lectura y escritura especializada Christian Caviedes Szabo christiancaviedes.s@dsarica.cl 

Ciencias de la salud Richard Álvarez Jiménez richardalvarez.j@dsarica.cl 

Ciencias del ejercicio físico y deportivo Fernando Contreras Osorio  fernandocontreras.o@dsarica.cl 

 

Electivo Grupo N° 02 

Asignatura Profesor (a) Correo electrónico 

Promoción de Estilos de Vida Activo y Saludable Alejandra Jiménez Calderón  alejandrajimenez.c@dsarica.cl 

Diseño y Arquitectura Angelica Aguirre Falcón  angelicaaguirre.f@dsarica.cl 

Probabilidades y Estadística Juan Manuel Oria Alvear  juanoria.a@dsarica.cl 

Geografía, Territorio y Desafíos 
Medioambientales 

Rodrigo Bravo Ahumada rodrigobravo.a@dsarica.cl 

 

Electivo Grupo N° 03 

Asignatura Profesor (a) Correo electrónico 

Filosofía y Política Christian Caviedes Szabo christiancaviedes.s@dsarica.cl 

Biología Molecular y Celular Paula González Palacios   paulagonzalez.p@dsarica.cl 

Artes Visuales, Audiovisuales y Multimediales Angelica Aguirre Falcón  angelicaaguirre.f@dsarica.cl 

Límites Derivadas e Integrales Juan Manuel Oria Alvear  juanoria.a@dsarica.cl 
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